









แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคาากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/6

กลุ่มงาน

งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 1

ปริมาณงาน

ถังเก็บน้ำทรงกลมแบบถัง ขนาดความจุ 20 ลบ.ม. พร้อมอุปกรณ์

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 1 บ้านพรุซอใต้ ตำบลโคกทราย อำเภอป่าบอน จังหวัดพัทลุง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกทราย

แบบเลขที่ 83 / 2564

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 19 เดือนตุลาคม พ.ศ.2564

ราคาน้ำ ไม้โซลาร์ 29.92 บาท / ลิตร

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง	หน่วยเศษ
				ราคา/หน่วย	บาท	ราคา/หน่วย	บาท		
1	งานฐานรากพอลิงสูง 20.00 เมตร(ตอกเข็ม)								
1.1	เสาเข็ม คสล.ขนาด 0.20x0.20 x 6.00 ม.	25.00	ต้น	1,800.00	45,000.00	540.00	13,500.00	58,500.00	
1.2	ชุดดิน/ถมกลับ	25.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	3,125.00	3,125.00	
1.3	ทรายหยาบ	4.00	ลบ.ม.	572.27	2,289.08	99.00	396.00	2,685.08	
1.4	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.50	ลบ.ม.	2,299.80	3,449.70	398.00	597.00	4,046.70	
1.5	คอนกรีต 1:2:4	8.50	ลบ.ม.	2,411.95	20,501.58	498.00	4,233.00	24,734.58	
1.6	ไม้แบบ/ไม้คร่า (คิด 50 %)	20.00	ตร.ม.	180.39	3,607.80	133.00	2,660.00	6,267.80	
1.7	น็อคซีดทอถ้ง Ø 25 มม.ยาว 1.10 ม.	12.00	อัน	480.00	5,760.00	-	-	5,760.00	
1.8	เหล็กเสริม								
1.8.1	ขนาดเหล็ก RB Ø 12 มม.	0.25	ต้น	25,405.16	6,351.29	3,300.00	825.00	7,176.29	
1.8.2	ขนาดเหล็ก RB Ø 15 มม.	0.27	ต้น	26,795.59	7,234.81	3,300.00	891.00	8,125.81	
	รวมยอดยกไป							120,421.26	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร 4 แผ่นที่ 2/6

กลุ่มงาน

งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 1

ปริมาณงาน

ถังเก็บน้ำทรงกลมแบบขมบญ ขนาดความจุ 20 ลบ.ม. พร้อมอุปกรณ์

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 1 บ้านพรุห้อยใต้ ตำบลโคกทราย อำเภอป่าบอน จังหวัดพัทลุง

แบบเลขที่ 83 / 2564

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกทราย

ราคาน้ำ มีนโซลา 29.92 บาท / ลิตร

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 19 เดือนตุลาคม พ.ศ.2564

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	บาท	ราคา/หน่วย	บาท		
	ยอดรวม							120,421.26	
1.9	ถังเก็บน้ำเหล็ก	9.00	กบ.	42.06	378.54			378.54	
1.10	ตะปูน	3.00	กบ.	42.06	126.18			126.18	
2	งานฐานรากถังกรองสเต็ม								
	2.1 ตันชุด	1.00	ลบ.ม.	-	-	148.00	148.00	148.00	
	2.2 ทรายหยาบ	0.50	ลบ.ม.	572.27	286.14	99.00	49.50	335.64	
	2.3 คอนกรีต 1:2:4	0.50	ลบ.ม.	2,411.95	1,205.98	498.00	249.00	1,454.98	
	2.4 ไม้แบบ	1.50	ตร.ม.	180.39	270.59	133.00	199.50	470.09	
	2.5 ตะปูน	0.50	กบ.	42.06	21.03			21.03	
	2.6 ถังผูกเหล็ก	0.50	กบ.	42.06	21.03			21.03	
	2.7 เหล็กเสริม ขนาด Ø 9 มม.	0.01	ตัน	25,805.05	258.05	4,100.00	41.00	299.05	
	รวมยอดยกไป							123,675.80	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน

งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 1

ปริมาณงาน

ถึงกับน้ำทรงและขุดบ่อ ขนาดความจ 20 ลบ.ม. พร้อมอุปกรณ์

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 1 บ้านพรุพืด ตำบลโคกทราย อำเภอป่าบอน จังหวัดพัทลุง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกทราย

แบบเลขที่ 83 / 2564

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 19 เดือนตุลาคม พ.ศ.2564

ราคาน้ำ 29.92 บาท / ลิตร

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	บาท	ราคา/หน่วย	บาท		
3	งานท่อส่งและถังกรองสนิม								
	3.1 ท่อตีเหล็กแบบโค้งสำเร็จรูปความจุ 20 ลบ.ม. รวมสายล่อฟ้า	1.00	ชุด	240,000.00	240,000.00	-	-	240,000.00	รวมค่าขนส่ง
	พร้อมทาสีรองพื้นกันสนิมและสีจริง ทำสีตราสัญลักษณ์								
	และข้อ อื่น ๆ งานขนย้ายและติดตั้งท่อถึง								
	3.2 ถังกรองสนิมรวมอุปกรณ์กรองน้ำที่อยู่ในและอุปกรณ์	1.00	ชุด	75,000.00	75,000.00	-	-	75,000.00	
	ภายนอกถึงตามรูปแบบแปลน								
4	งานท่อเมนจ่ายน้ำ								
	4.1 งานดินชุดถกกลับ	375.00	ลบ.ม	-	-	99.00	37,125.00	37,125.00	
	4.2 ผู้รับจ้างต้องขุดวางท่อ PVC ขนาด 3 นิ้ว ชั้น 8.5 ปลายบ่	200.00	ท่อน	395.00	79,000.00	-	-	79,000.00	
	(นอก) ระยะทางการวางท่อไม่น้อยกว่า 750 เมตร								
	A-B ระยะทาง 780 เมตร								
	รวมยอดยกไป							554,800.80	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 4/6

กลุ่มงาน

งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 1

ปริมาณงาน

ถังเก็บน้ำทรงกลมแบบภูเขา ขนาดความจุ 20 ลบ.ม. พร้อมอุปกรณ์

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 1 บ้านพรุพืด ตำบลโคกทราย อำเภอป่าบอน จังหวัดพัทลุง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกทราย

แบบเลขที่ 83 / 2564

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 19 เดือนตุลาคม พ.ศ.2564

ราคาไม้ ไม้โศลา 29.92 บาท / ลิตร

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง	หน่วยวัด
				ราคา/หน่วย	บาท	ราคา/หน่วย	บาท		
	ยอดยกมา							554,800.80	
	4.3 ผู้รับจ้างตั้งขูควางท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 8.5	500.00	ท่อ	195.00	97,500.00	-	-	97,500.00	
	ปลาทูบาง(เมือก) ระยะทางการวางท่อน้อยกว่า 1,950 เมตร							-	
	B-C ระยะทาง 800 เมตร							-	
	D-E ระยะทาง 660 เมตร							-	
	J-H ระยะทาง 80 เมตร							-	
	G-K ระยะทาง 200 เมตร							-	
	O-P ระยะทาง 210 เมตร							-	
	ผู้รับจ้างตั้งต่อสามทางขนาด ๓ก.3" แยกคก. 1/2" และ							-	
	ท่อสามทางขนาด 2" แยกคก. 1/2" ทุกบ้านที่เชื่อมผ่าน							-	
	และเจ้าของที่ดินที่ประสงค์ จะใช้น้ำ							-	
								-	
	รวมยอดยกไป							652,300.80	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 5/6

กลุ่มงาน

งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 1

บริเวณงาน

ตั้งที่บ้านทรงแม่บุญ ขนาดความจุ 20 ลบ.ม. พร้อมอุปกรณ์

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 1 บ้านทรงแม่บุญ ตำบลโคกทราย อำเภอป่าบอน จังหวัดพัทลุง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกทราย

แบบเลขที่ 83 / 2564

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 19 เดือนตุลาคม พ.ศ.2564

ราคาน้ำ มีนโซลา 29.92 บาท / ลิตร

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	บาท	ราคา/หน่วย	บาท		
	ยอดยกมา							652,300.80	
4.4	วาล์วเปิด-ปิด พีวีซี Ø 3 นิ้ว	1.00	อัน	480.00	480.00	-	-	480.00	
4.5	สายทาง พีวีซี Ø 3 นิ้ว ลด 1/2 นิ้ว	200.00	อัน	170.00	34,000.00	-	-	34,000.00	
4.6	ท่อ พีวีซี Ø 1/2 นิ้ว	25.00	ท่อน	62.62	1,565.50	-	-	1,565.50	
4.7	ฝาปิด พีวีซี Ø 1/2 นิ้ว	200.00	ฝา	7.00	1,400.00	-	-	1,400.00	
4.8	วาล์วเปิด-ปิด พีวีซี Ø 2 นิ้ว	2.00	อัน	195.00	390.00	-	-	390.00	
5	งานไฟฟ้า							-	
	5.1 อุปกรณ์ไฟฟ้า	1.00	ชุด	390.00	390.00	117.00	117.00	507.00	
	5.2 ท่อร้อยสายไฟฟ้า พีวีซี Ø 1 นิ้ว	8.00	ท่อน	110.00	880.00	-	-	880.00	
	5.3 สวิตช์ไฟฟ้าขนาด 15 แอมป์	1.00	ชุด	4,621.50	4,621.50	-	-	4,621.50	
	5.4 มาตรฐานแม่เหล็ก มิเตอร์ 2 ชั้น Ø 2 นิ้ว	1.00	อัน	12,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
	รวมยอดยกไป							708,144.80	











